
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00019/2023

Às 16:15 horas do dia 19 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARCO AURELIO VERGILIO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 05000011427202271, Pregão nº 00019/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Link de fibra ótica dedicado, com anti/ DDoS, e de alta disponibilidade com a Internet
de, no mínimo 300 Mbps com 32 IP´s validos, exclusivos, contínuos e roteáveis na internet com instalação, ativação,
configuração dos equipamentos e abordagem pela parte sul. 30 MESES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 151.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLICK NET BRASIL TELECOMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2023
15:24:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLICK NET
BRASIL TELECOMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.325.221/0001-

56, Melhor lance: R$ 60.000,0000

Homologado 19/09/2023
16:15:56

MARCO AURELIO
VERGILIO DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: Serviço de Link Via Cabo
Descrição Complementar: Link de fibra ótica dedicado, com anti/ DDoS, e de alta disponibilidade com a Internet
de, no mínimo 300 Mbps com 32 IP´s validos, exclusivos, contínuos e roteáveis na internet com instalação, ativação,
configuração dos equipamentos e abordagem pela parte sul. 30 MESES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 151.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RD TELECOM LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.000,0000 , com valor negociado a R$
69.999,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2023
15:24:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RD TELECOM
LTDA, CNPJ/CPF: 07.426.902/0001-33, Melhor lance: R$

70.000,0000, Valor Negociado: R$ 69.999,9000

Homologado 19/09/2023
16:15:57

MARCO AURELIO
VERGILIO DE

SOUZA



Fim do documento


